Specialty Film & Sheet
Travaillez la lumière
Des serres commerciales, jardins d’hiver et piscines aux bâtiments industriels, bureaux et stades de
football, cette gamme de matériaux polyvalents contribue à fournir des vitrages légers à la pointe de la
technologie pour des applications commerciales, industrielles et domestiques.
D’une qualité optimale, les vitrages obtenus à partir de plaques Lexan* Thermoclear* et de systèmes de
plaques Lexan sont très résistants et demandent peu d’entretien. Constitués de résine polycarbonate
Lexan (l’un des matériaux les plus polyvalents au monde), ces produits offrent d’excellentes performances,

résistant au rayonnement UV est la plaque multi-parois
Lexan Thermoclear Plus Protégée contre les UV sur les
deux surfaces, cette plaque offre une grande souplesse
de conception et présente de nombreux avantages,
notamment lors de la coupe et de l’installation.
En effet, contrairement  aux produits proposés
par la concurrence, le risque d’erreur au cours de
l’installation est quasi nul, étant donné que chaque
face de la plaque peut-être orientée vers l’extérieur.
Figure 6
Rigidité de la structure en X vs structure rectangulaire.
Distance (mm) entre axes des profils de vitrage (a).
%-d’économie (profils de vitrage et travaux d’installation)
Lexan Thermoclear Chargement 1000 N/m2 1600 N/m2
Structure rectangulaire (10 mm) LT2UV102RS17 620 520
Structure en X (10 mm) LT2UV103X20 850 740
  % d’économie 37% 42%
Structure rectangulaire (16 mm) LT2UV163TS27 880 700
Structure en X (16 mm) LT2UV163X29 1130 995
  % d’économie 28% 42%
Structure rectangulaire (20 mm) LT2UV205RS33 1070 860
Structure en X (20 mm) LT2UV205X32 1250 1100
  % d’économie 17% 28%
Structure rectangulaire (25 mm) LT2UV256RS35 1250 1150
Structure en X (25 mm) LT2UV255X34 1350 1200
  % d’économie 8% 4%
Structure en X (32 mm) LT2UV325X38 1500 1250
Deux parois LT2UV42RS800 4 0,8 6 4,1 80%
LT2UV452RS10 4,5 1,0 6 4,0 80%
LT2UV62RS13 6 1,3 6 3,5 80%
LT2UV82RS15 8 1,5 10 3,3 78%
LT2UV102RS17 10 1,7 10 3,0 77%
Structure en X
Trois parois
LT2UV103X20 10 2,0 16 2,5 61%
LT2UV163X29 16 2,9 16 2,3 55%
Trois parois LT2UV103TS17 10 1,7 10 2,7 70%
LT2UV103RS19 10 1,9 19 2,7 76%
6 parois LT2UV163TS27 16 2,7 20 2,4 74%
LT2UV256RS35 25 3,5 20 1,5 43%
5 parois LT2UV205RS33 20 3,3 18 1,8 63%
Structure en X
5 parois
LT2UV205X32 20 3,2 20 1,8 44%
LT2UV255X34 25 3,4 20 1,6 41%
LT2UV325X38 32 3,8 20 1,4 38%
Figure 7
Sélection de produits constitués de plaques Lexan Thermoclear
Se
rr